1

令和２年第 11 回庄原市教育委員会 会議録

１ 日  時   令和２年 10月 21 日（水） 午後１時 28分開会

                      午後２時 47分閉会

２ 場  所   庄原市役所 本庁舎５階 第３委員会室

３ 出席委員   教 育 長  牧原 明人

教育委員  末信 丈夫、横山 和明、立花 有佐、神本 久美

４ 欠席委員   なし

５ 出席職員   教育部長 片山祐子

 教育部教育総務課長 荘川隆則

 教育部教育指導課長 東直美

 教育部生涯学習課長 今西隆行

         教育部教育総務課総務係長 亀山慎也

 教育部教育指導課学事係長 髙淵直哉

 教育部教育指導課指導係長 横山博之

６ 傍 聴 人   なし

７ 議事日程

日程第１ 教育長報告

日程第２ 議案第 50号 令和３年度使用特別支援学級用教科用図書の採択について

日程第３ 個別報告及び協議事項

        ・市議会９月定例会一般質問の概要（教育委員会関係）について

        ・学校適正配置に係る関係例規の改正について

        ・庄原市高等学校教育振興補助金交付要綱の一部改正について

・令和２年度庄原市教育委員会委員行政視察研修について

2

教育長

教育長

教育部長

教育長

教育総務課長

教育指導課長

生涯学習課長

教育総務課長

― 開会 午後１時 28分 ―

ただ今から令和２年第 11回庄原市教育委員会を開会します。

日程第１ 教育長報告

日程第１、教育長報告です。本日は３点、報告をします。

・子供達の冬休みの期間について

・全国学力調査結果について

・備北バスのことで、中学生が被害届を出したという案件について

次に教育部長から報告をお願いします。

・生涯学習の関連行事について

続いて各課からの報告についてお願いします。

・学校施設・設備の充実

・学校給食の充実

・高校教育振興事業への支援

・庄原市立学校適正規模・適正配置基本計画に基づく取組の推進

・市議会への対応

・主な会議・行事等

・確かな学力定着・向上

・生徒指導対策

・特別支援教育推進

・教職員の動向について

・主な会議・行事等

・個別報告及び協議事項

・生涯学習・社会教育の充実

・芸術・文化の推進

・スポーツの推進

・家庭・地域の教育力の向上

・各種行事等

日程第２ 議案第 50号                     （非公開）

令和３年度使用特別支援学級用教科用図書の採択について

日程第３、個別報告及び協議事項

・市議会９月定例会一般質問の概要（教育委員会関係）について

・学校適正配置に係る関係例規の改正について

・庄原市高等学校教育振興補助金交付要綱の一部改正について

・令和２年度庄原市教育委員会委員行政視察研修について

3

教育長

それでは、以上をもちまして、第 11回教育委員会を閉会します。

 ― 閉会 午後２時 47分 ―